
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПРИДАННИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПРИКАЗ
17.08.2023 года №93/1

д. Приданниково

«Об утверждении плана 
занятий учебно-воспитательных, 
внеурочных и социокультурных 
мероприятий в центре образования 
естественно-научной 
и технологической направленностей 
«Точка роста» на 2023/2024 учебный год

В соответствии с приказом МАОУ «Приданниковская СОШ» от 17.02.2021г № 14 
«О создании в 2021 году на базе МАОУ «Приданниковская СОШ» центра образования 
естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста», для обеспечения 
развития у обучающихся естественно - научной, математической, информационной 
грамотности, формирования критического
и креативного мышления, совершенствования навыков естественно - научной 
и технологической направленностей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план занятий центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе МАОУ 
«Приданниковская СОШ» на 2023 - 2024 учебный год» (далее -  план) (прилагается).

2. Педагогам, ответственным за работу в центре образования естественно - научной 
и технологической направленностей «Точка роста»*., осуществлять деятельность в 
соответствии с расписанием.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа ocTaBJ йо за собой.

Директор МАОУ «Приданниковская СО .Н. Дубовской



УТВЕРЖДЕН 
приказом директора 
МАОУ «Приданниковская СОШ» 

\Цриказ № 93/1 от 17 
' «Об утверждении

8.2023г.
ана работы центра

\^Точка роста»

ПЛАН
учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в центре 

образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» на 2023/2024 учебный год

№
строки

Наименование мероприятия Категория
участников

мероприятия

Сроки
проведения

мероприятия

Ответственные за 
реализацию 
мероприятия

1 Праздничная линейка Учащиеся,
родители,

общественность

сентябрь Директор 0 0 , 
куратор центра, 

ЗДВР
2 Проведение экскурсий в 

рамках дня открытых дверей в 
Центре «Точка роста»

Учащиеся,
родители

сентябрь Педагог-
организатор,

классные
руководители

3 Месячник безопасности 
(беседы, инструктажи по ПДД, 

ПБ, личной безопасности, 
профилактике терроризма и 

тд)

1-11 кл. еженедельно Педагог-
организатор ОБЖ, 

классные 
руководители

4 Участие обучающихся во 
Всероссийской олимпиаде 

школьников

4-11 кл. сентябрь-
октябрь

Куратор центра, 
зам. по УР

5 Разговоры о важном 1-11 кл. еженедельно Классные 
руководители, 
директор ОО

6 Мастер-классы 1-11 кл. ноябрь-февраль Куратор центра, 
учителя 

предметники
7 Реализация курсов по 

внеурочной деятельности
1-11 кл. в течение года Куратор центра, 

ЗДВР,
педагоги ДО

8 Единые дни профилактики 1-11 кл. по приказу 
МОУО

Социальный 
педагог, классные 

руководители, 
педагог- 

организатор
9 Реализация 

общеобразовательных 
программ по предметным 

областям «Физика», 
«Биология»

Учащиеся,
педагоги

в течение года Куратор центра, 
педагоги ДО, 

учителя- 
предметники

10 Уроки здоровья (режим дня, 
ЗОЖ, вредные привычки, 

личная гигиена и тд)

1-11 кл. в течение года Педагог-
организатор ОБЖ

11 Урок безопасности в сети 
Интернет

8 кл. ноябрь Куратор центра, 
учитель



информатики
12 Круглый стол «Первые 

результаты работы Центра 
«Точка роста»

Учащиеся,
педагоги

декабрь Директор 0 0 , 
куратор центра, 

педагоги ДО, 
учителя- 

предметники
13 Предметный день «Маршрут 

роста»
Педагоги,
учащиеся

декабрь Директор 0 0 , 
куратор центра, 

педагоги ДО
14 Урок безопасности 

«Безопасный Новый год»
1-11 кл. декабрь Педагог-

организатор ОБЖ, 
классные 

руководители
15 Компьютерная викторина «В 

мире интернета»
9 кл. январь Куратор центра, 

учитель 
информатики

16 Научно-практическая
конференция

Учащиеся февраль-март Куратор центра, 
зам. по УР, 

педагоги
17 Предметная неделя 

естественно-научной 
направленности

Педагоги,
учащиеся

март Куратор центра, 
педагоги ДО, 

учителя- 
предметники

18 Организация и проведение 
мероприятий в каникулярное 

время

Педагоги, 
учащиеся, 

жители села

март Куратор центра, 
педагоги ДО

19 Предметная неделя 
информационно-технической 

направленности

Учащиеся апрель Куратор центра, 
педагоги ДО

20 Гагаринский урок «День 
космонавтики»

7-11 кл. апрель Куратор центра, 
педагоги ДО

21 Викторина «В мире дорожных 
знаков»

1-4 кл. май Педагог-
организатор ОБЖ

22 Всероссийский урок 
посвященный Дню Победы

1-11 кл. май Классные
руководители

23 Круглый стол «Результаты 
работы Центра, перспективы, 

планирование»

Учащиеся,
педагоги,
родители

май Куратор центра, 
педагоги ДО, 

учителя- 
предметники

24 Участие в форуме для 
руководителей центров 

образования естественно
научной и технологической 

направленностей «Точка 
роста»

Руководители 
центров «Точка 

роста»

По плану ГАОУ 
ДПО СО 

«ПРО», ГАНОУ 
СО «Дворец 
молодежи»

ГАОУ ДПО СО 
«ПРО», ГАНОУ 

СО «Дворец 
молодежи»

25 Повышение квалификации 
(семинары, вебинары, курсы 
повышения квалификации) 
педагогических работников 
центра образования «Точка 

роста»

педагоги В течение года ГАНОУ СО 
«Дворец 

молодежи»


